

Protokół z posiedzenia
Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej
w dniu 19 listopada 2024 r.

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 28 października 2024 r.
3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2025–2035.
4. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok.
5. Sprawy różne i zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński, otworzył posiedzenie Komisji, przywitał wszystkich zebranych. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 28 października 2024 r.

Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński, wobec braku uwag poddał projekt protokołu pod głosowanie:
(ZA – 11, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

Ad. 3.

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2025–2035.

Dyrektor Departamentu Finansowego, pani Joanna Myszor, krótko przybliżyła założenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2025-2035 (dochody, wydatki, wynik finansowy, przychody, rozchody; przedsięwzięcia wieloletnie finansowane ze środków unijnych i z budżetu własnego, przedsięwzięcia bieżące i majątkowe, przedsięwzięcia już rozpoczęte i przyszłe; objaśnienia, wskaźniki makroekonomiczne, poziom długu).

Wieloletnia Prognoza Finansowa pozostała do roku 2035, nie została wydłużona, ponieważ planowane zadłużenie może zostać obsłużone do roku 2035.

Zastępca Dyrektora Departamentu Administracji i Logistyki, pan Dawid Kamiński, powiedział, że w zakresie działania Komisji Departament dysponuje budżetem na zagraniczne podróże służbowe.

Kierownik Referatu Obsługi Finansowej i Pomocy Technicznej w Departamencie Administracji i Logistyki, pani Joanna Porowska-Wywioł, uzupełniła, że w ramach środków własnych zaplanowano na ten cel 497 500,00 zł, oraz z projektów unijnych 515 050,00 zł.

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju i Transformacji Regionu, pani Stefania Koczar-Sikora, wspomniała o koordynowanych przez Departament działaniach włączających województwo śląskie w programy bilateralne Polska – Czechy i Polska – Słowacja. Omówiła inne projekty, które obejmują wymianę doświadczeń z partnerami europejskimi (projekt PICOBELLO, projekt LOTTI, projekt LEEWAY, projekt SCORE, projekt EUMINDA, projekt DIGI-CONTENT, projekt JustFEMME).

Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński, zapytał o ocenę efektywności programów.

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju i Transformacji Regionu, pani Stefania Koczar-Sikora, wyjaśniła, że rezultatem projektów jest wypracowanie rekomendacji dla każdego partnera, a z perspektywy samorządu województwa te rekomendacje są użyte w Regionalnym Programie Operacyjnym. Wypracowane rozwiązania są stosowane w województwie.

Kierownik Referatu Współpracy Międzynarodowej w Departamencie Promocji, Gospodarki i Sportu, pani Beata Ładoń-Nowosińska, omówiła krótko zadania w planie finansowym Departamentu dotyczące obsługi oficjalnych delegacji zagranicznych, które przyjeżdżają do województwa (220 000,00 zł – transport, gastronomia, noclegi, wynajem sal itp.; 60 000,00 zł – usługi tłumaczeniowe).

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, pan Grzegorz Sikorski, omówił przedsięwzięcia projektowe WUP: EURES-T Beskydy (partnerstwo z Czechami i Słowacją), EURES Mobilność (dotyczy powrotów Polaków z zagranicy na polski rynek pracy), EURES – szkolenia i podwyższenie kwalifikacji, projekt badawczy dotyczący analizy rynku pracy, projekt dotyczący platformy doradztwa zawodowego, projekt dotyczący Centrów Integracji Cudzoziemców w Katowicach, Częstochowie i Bielsku-Białej, z partnerem społecznym CARITAS i we współpracy z Urzędem Wojewódzkim (poradnictwo na temat warunków pracy i pobytu w Polsce, pozwoleń i zaświadczeń z instytucji publicznych, nauka języka polskiego i wsparcie psychologiczne).

Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński, poprosił o przesłanie informacji na temat projektu Centrów Integracji Cudzoziemców.

Główna Księgowa w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej, pani Ewa Walczak, omówiła projekt realizowany przez jednostkę: „Koordynacja działań w zakresie polityki społecznej ROPS WSL” (Terytorialne Obserwatorium Usług Społecznych, wsparcie JST i innych podmiotów w rozwoju usług społecznych oraz rozwój ekonomii społecznej – wizyty studyjne w ramach współpracy zagranicznej: Szwecja, Portugalia, Francja, Dania).

Kierownik Referatu Obsługi Finansowej w Departamencie Europejskiego Funduszu Społecznego, pani Aleksandra Rybak, wspomniała o wydatkach na delegacje zagraniczne w ramach pomocy technicznej. Województwo należy do organizacji European Social Network i z tego tytułu opłacana jest składka członkowska. W ramach WPF Departament realizuje pięć przedsięwzięć, są to kontynuacje zadań.

Dyrektor Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli, pani Ewelina Wójcik, omówiła krótko budżet Biura: wydatki na organizację spotkań, konferencji, działań na rzecz promocji Województwa Śląskiego w Brukseli – zakup usług transportowych, pocztowych, kurierskich i restauracyjnych, materiałów biurowych, artykułów spożywczych i środków czystości. Prezydencja Polski w Unii Europejskiej przypada na pierwsze półrocze i Biuro zadeklarowało gotowość zaangażowania się w organizację „Polish Day”.

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Jan Kawulok, zapytał o termin wydarzenia „Polish Day” i możliwość udziału radnych.

Dyrektor Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli, pani Ewelina Wójcik, odpowiedziała, że wcześniejsze edycje odbywały się w maju, ale przyszła edycja

planowana jest na 28 czerwca jako finał prezydencji Polski w Unii Europejskiej. Na to wydarzenie będzie przygotowywana delegacja.

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju i Transformacji Regionu, pani Stefania Koczar-Sikora, wspomniała o ścisłej współpracy swojego Departamentu z Biurem Województwa Śląskiego w Brukseli.

/Z powodu problemów technicznych pana Przewodniczącego na jego prośbę prowadzenie obrad przejął Zastępca Przewodniczącego Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Bańkowski./

Zastępca Przewodniczącego Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Bańkowski, wobec braku dalszych pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie:

(ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 3).

/Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński, ponownie dołączył do spotkania./

Ad. 4.

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok.

Dyrektor Departamentu Finansowego, pani Joanna Myszor, omówiła krótko projekt budżetu na 2025 rok. Dochody planowane są na 3 800 000 000 zł, wydatki na 4 200 000 000 zł. Deficyt będzie zrównoważony niepodzielonymi wolnymi środkami z wyniku finansowego za 2023 rok oraz kredytem bankowym. Budżet dostosowano do zmiany ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Jan Kawulok, zauważył, że dotychczas CIT „rósł” o około 20% rocznie, teraz spada. Budżet co roku wzrastał o 20%.

Dyrektor Departamentu Finansowego, pani Joanna Myszor, wspomniała, że przy opiniowaniu ustawy trudno było ocenić, czy zmiany są dobre, czy złe. Jeśli chodzi o budżet na 2025 rok, to planowane wydatki w stosunku do planu po zmianach na rok 2024 wzrastają o właśnie około 20% („rozpędzają się” projekty unijne).

Zastępca Przewodniczącego Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Maria Nowak, zapytała o środki na program ERASMUS+ (tylko dwa projekty).

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, pan Grzegorz Sikorski, wyjaśnił, że program ten dotyczy przede wszystkim edukacji, dlatego możliwość aplikowania do tego programu mają tylko te podmioty, które funkcjonują w tym obszarze. WUP realizuje te dwa projekty, ale są one promilem działalności, ponieważ te projekty i alokacje na poszczególne konkursy są małe, a konkurencja w skali kraju jest bardzo duża. Projekty są rozproszone i kwoty środków niskie. Są to projekty roczne, dwuletnie, które polegają na wymianie doświadczeń, na wyjazdach do wybranych w projekcie partnerów. Budżety nie są tak duże, jak budżety projektów strukturalnych, gdzie jest większy obszar działania i więcej beneficjentów.

Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński, wobec braku dalszych pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie: (ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 3).

Ad. 5.

Sprawy różne i zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński, wobec braku pytań i uwag i w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął posiedzenie Komisji.

Paweł Kobyliński
Przewodniczący Komisji
Współpracy Zagranicznej
i Integracji Europejskiej

Protokół sporządziła
Ewa Blondzik